
 
 

 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
Ebazpena, 2017ko apirilaren 12koa, 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariarena, Euskal  Girotze 
Barnetegietan diharduten pertsona 
batzuen zerbitzu-eginkizuna luzatzen 
duena. 
 
 
 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
Zuzendaritzaren Ebazpenen bitartez, aurreko 
ikasturteetan lanpostuak betetzeko deialdiak 
egin ziren, Euskal  Girotze Barnetegietan, 
aritzeko. 
 
 
Deialdi horien artikuluetan ezartzen denez, 
zerbitzu-eginkizunak hurrengo ikasturteetara 
ere luzatu daitezke.  
 
 
Interesatuek zerbitzu-eginkizunetan 
jarraitzearen gainean adierazitako asmoa 
aztertuta, Hezkuntza Saileko Hezkuntza 
Berriztatzeko Zuzendaritzak txostena eman 
du. 
 
 
Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez 
baliaturik 

 
 

EBATZI DUT: 
 
 

Lehena.- Zerbitzu-eginkizuna 2017-2018 
ikasturtean luzatzea I. Eranskinean adierazten 
diren pertsonei. 
 
Luzapenak ondokoari baldintzatuta egongo 
dira: 2017-2018 ikasturterako IRALE 

programa barruan liberatuta ez egoteari,  
deialdi hau eragin zuten beharrak 
mantentzeari, eta lanpostuak karrerako 
funtzionario batek ez betetzeari. 
 
 
Behin ebazpen hau argitaratuta ezin izango 
zaio emandako luzapen horri uko egin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución de 12 de abril de 2017 del 
Director de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación, por la que se 
prorroga la comisión de servicios de 
determinadas personas que prestan 
servicios en los centros de afianzamiento 
idiomático.  
 
 
Mediante Resoluciones de la Dirección de 
Gestión de Personal del Departamento de 
Educación, se convocaron, en cursos 
anteriores, plazas para prestar servicios en 
centros  de afianzamiento idiomático, 
Barnetegiak.  
 
En el articulado de dichas convocatorias, se 
establecía que las comisiones de servicio 
concedidas podrían ser prorrogadas en 
sucesivos cursos escolares.  
 
 Considerando la opción manifestada por las 
personas interesadas en cuanto a continuar 
ejerciendo sus funciones, en régimen de 
comisión de servicios, la Dirección de 
Innovación Educativa del Departamento de 
Educación ha emitido informe al respecto.  
 
Así, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas 

 
 

RESUELVO: 
 
 

Primero.- Prorrogar la comisión de servicios 
durante el curso 2017-2018 a las personas 
que se relacionan en el Anexo I. 
 
Las prórrogas estarán condicionadas a que  
no tengan liberación por el programa IRALE 
para el curso 2017/2018, a que se mantengan 
las necesidades que dieron lugar a esta 
convocatoria, y a que los puestos no sean 
provistos  mediante concurso de traslados. 
 
 
No se podrá renunciar a la prórroga 
concedida mediante esta resolución una vez 
publicada la misma. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

Bigarrena.- Onartzea II. Eranskinean 
adierazten diren pertsonek luzapenari 
aurkeztutako ukoak. 
 

 
 

ERREKURTSOAK 
 
 

Administrazio bidea amaitzen ez duen 
ebazpen honen aurka, gora jotzeko 
errekurtsoa jarri ahal izango zaio 
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari 
hilabeteko epean, berau argitaratu eta 
biharamunetik aurrera, betiere Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 
112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan 
eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren 
arabera. 

Segundo.- Aceptar la renuncia a la prórroga 
presentada por las personas que se 
relacionan en el Anexo II. 
 

 
 

RECURSOS 
 
 

Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 
121 y siguientes, en relación con el 112.1 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la presente 
resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de 
Administración y Servicios en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su 
publicación. 

 
 
 
 

Vitoria-Gasteizen, 2017ko apirilaren 12an. 
En Vitoria-Gasteiz, a 12 de abril de 2017. 

 
 
 
 
 
 

Konrado Mugertza Urkidi 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA / DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 



 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

I ERANSKINA/ ANEXO I 
 

LUZAPENAK/ PRÓRROGAS 
2017-18    BARNETEGIAK 

 
 
 

NOMBRE Y APELLIDOS / IZEN 
ABIZENAK 

BARNETEGIA/CENTRO 

ALTUNA ERRASTI ,MARIA DEL CARMEN 
 

ELGOIBARKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

ARDANZA MENDILIBAR ,ROSA MARIA 
 

ELGOIBARKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

ARRIZUBIETA DERTEANO ,GAIZKA 
 

BARRIAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

ARRIZUBIETA DERTEANO ,RAFAEL 
 

BARRIAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

FERNANDEZ ARRAZURIA ,MONIKA 
 

BARRIAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

FERNANDEZ FRANCESENA ,MIREN 
 

HONDARRIBIKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

IRIBAR MANZARRAGA ,JANIRE 
 

LEMOIZKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

LIZEAGA RICA ,XABIER 
 

ELGOIBARKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

MUGICA DORRONSORO ,JOSE MANUEL 
 

SEGURAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

MUGIKA YARZA ,AGUSTIN 
 

SEGURAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

TELLERIA ITURRIOZ ,AMAIA MIREN 
 

SEGURAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

UGALDE VIGUERA ,JOSE LEON 
 

SEGURAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

URKIRI ETXEBARRIA ,BIKAIN 
 

LEMOIZKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

ZUBIZARRETA AGUIRRE ,AMAIA 
 

ELGOIBARKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA 

 
“Plentziako Barnetegia” izandakoa “Lemoizko Barnetegia” da gaur egun. 
“Plentziako Barnetegia” actualmente es “Lemoizko Barnetegia” 
 
“Alkizako Barnetegia” izandakoa “Hondarribiko Barnetegia” da gaur egun  
“Alkizako Barnetegia” actualmente es “Hondarribiko Barnetegia”  



 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

II. ERANSKINA/ ANEXO II 
 

UKOAK/RENUNCIAS 
2017-18 BARNETEGIAK 

 
 

 GONZALEZ DE MATAUCO LOPEZ ,MARIA INES (BARRIAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA) 

 GUTIERREZ ECHEVARRIA, IDOIA (ALKIZAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA) 


